令和５年 1１月 20 日

関係者各位

高知県リハビリテーション職能三団体協議会

会長  和田 譲

｢地域ケア個別会議 初回研修」

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

高知県リハビリテーション職能三団体協議会では、地域ケア個別会議や担当者会議で適

切な発言ができる人材を育成し、蓄積するための一環として、研修を開催いたします。

地域ケア会議（旧：地域包括ケア）推進リーダー導入研修、地域ケア個別会議 ①初回

研修、②スキルアップ研修、③模擬会議研修のすべてを受講し、地域ケア会議へのアドバ

イザーとしての参画を承諾される会員には、市町村からの依頼に対して推薦いたします。

今後、県内の地域ケア会議アドバイザーは研修終了者のみを推薦いたします。すでに地

域ケア個別会議のアドバイザーをされている方も含め、未受講の会員はぜひご参加いただ

きますよう、お願い申し上げます。

敬具

この研修を受講された（公社）高知県理学療法士協会会員には、

「地域ケア会議推進リーダー」の『士会指定事業の参加』を認定いたします。

１．日   時    令和 6 年１月 1３日（土）１３：３０～１６：３０

（受付開始１３：００～）

２．対   象    「地域ケア会議（旧：地域包括ケア）推進リーダー導入研修」を

受講済みの（公社）高知県理学療法士協会

（一社） 高知県作業療法士会

（一社） 高知県言語聴覚士会の各会員

３．内容・講師    講義 （ZOOM によるオンライン研修）

内 容 講 師

13:30～14:10

・地域包括ケアシステムの理解

高知県子ども・福祉政策部 長寿社会課

介護保険担当   貞廣英里香 氏

14:20～15:20

・地域ケア個別会議の進み方

土佐市役所 健康づくり課

理学療法士   江渕  聡 氏

15:30～16:30

・自立支援について

リハビリテーション病院 すこやかな杜

作業療法士   杉本  徹 氏

申し込み方法 ： １月11日（木）までにメールで下記アドレスへお申し込みください。

メールの件名は「初回研修申込」とし、①氏名（フリガナも）、②生年月日、③職種、

④会員番号、⑤所属施設、⑥E-mailアドレスをご記入下さい。参加費は無料です。

ZOOMミーティングURL、ＩＤ、パスワードは後日お知らせいたします。

申し込み・問い合わせ先 ：

高知県リハビリテーション職能三団体協議会  和田 譲 ・ 森野 勝憲

E-mail アドレス  hukushibu2942kopta@gmail.com

勤務先） 須崎くろしお病院 リハビリテーション部  ＴＥＬ ０８８９－４３－２１２１